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Anotace

Cílem této bakalářské práce je zpracování vybraných částí projektové dokumentace mateřské školy
v rozsahu pro stavební povolení se zvolenými detaily obálky budovy. Hlavním podkladem pro
vypracování této práce byla architektonická studie. Jedná se o třípodlažní objekt, ve kterém se nachází
dvě nadzemní a jedno podzemní podlaží. Nosný systém je navržen jako systém zděný stěnový, který je
v části nahrazen železobetonovým monolitickým skeletem. Součástí dokumentace je i tepelně
technické posouzení obalových konstrukcí, předběžný statický výpočet, návrh založení objektu a
návrh vnitřních rozvodů TZB. Zrealizovaný objekt bude sloužit k edukativním účelům a jeho součástí
bude také přednáškový sál přístupný i pro veřejnost.
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Annotation

The aim of this bachelor’s thesis is processing of particular parts of the project documentation of the
kindergarten for the building permit with selected details of the building envelope. The main basis for
the elaboration of this work was an architectural study. It is a three-storey building, which contains
two above-ground and one underground floor. The load-bearing system is designed as a masonry wall
system, which is replaced in part by a reinforced concrete monolithic frame. The documentation also
includes a thermal technical assessment of the envelope structures, a preliminary static calculation of
the load-bearing system, a design for the foundation of the building and a design for the internal
HVAC system. The completed building will be used for educational purposes and will also include a
lecture hall accessible to the public.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby Mateřská škola Toužim

b) Místo stavby pozemky č. 602/1, 239/1, 239/8, 239/7, K.Ú. Toužim

c) Předmět dokumentace Trvalá novostavba mateřské školy v Toužimi

A.1.2 Údaje o žadateli

FSv ČVUT v Praze

Thákurova 2077/7

166 29 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli

Vítek Velhartický, Fakulta stavební ČVUT v Praze, Katedra konstrukcí pozemních staveb

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická

zařízení
SO01 Hlavní budova

SO02 Přípojka splaškové/dešťové kanalizace

SO03 Přípojka elektro

SO04 Přípojka vodovodu

A.3 Seznam vstupních podkladů
[1] Architektonická studie: Hexnerová, Na dlouhém lánu 402/30 | 160 00 Praha,

Ing. arch. Helena Hexnerová, Ph.D.
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B.1 Popis území stavby

a.) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost stavby

Objekt bude zasazen na pozemcích č. 602/1, 239/1, 239/8, 239/7, K.Ú. Toužim. Lokalita je na
zastavěném území, kde převládají panelové bytové domy. V blízkosti se také nachází hasičská
stanice a park. Objekt bude napojen na inženýrské sítě, které vedou v přilehlých komunikacích a
pochozích plochách. Na pozemku se na místě plánované výstavby nového objektu nachází
původní stavba mateřské školy, která již není dostačující z hlediska funkčnosti a kapacity.
Asanace původního objektu není součástí této projektové dokumentace.

b.) Údaje o souladu staveb s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Není součástí této projektové dokumentace

c.) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby

Není součástí této projektové dokumentace

d.) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využívání území

Není součástí této projektové dokumentace

e.) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

Není součástí této projektové dokumentace

f.) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum,
hydrologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.)

V dané lokalitě nebyly provedeny žádné geologické průzkumy, zjištěné skladby podloží viz.
(D.1.2.1. PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET, kapitola 4.1. Základové podmínky) byly
převzaty z geologických map. Jako protiradonové opatření budou použity modifikované asfaltové
pásy GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL ve dvou vrstvách, celková tloušťka 8 mm. Podzemní
voda nebyla v dané lokalitě zjištěna.

g.) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Novostavba se nenachází v žádném ochranném pásmu.

h.) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Novostavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.
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i.) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry území

Objekt nebude mít negativní vliv na okolí stavby a pozemky. V průběhu výstavby objektu
nebudou zasaženy okolní pozemky.

j.) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na pozemku se nachází objekt stávající mateřské školy. Objekt bude zdemolována a na jeho
místě vystaven nový objekt. Asanace, demolice a kácení dřevin není řešena v této části projektové
dokumentace.

k.) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků
určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé)

K záborům zemědělského půdního fondu nebo pozemku určených k plnění funkce lesa nedojde.

l.) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Vjezd na pozemek bude umožněn pouze za účelem zásobování. Pochozí plochy budou napojeny
na stávající pochozí plochy na severní straně areálu. Na jižní a východní straně areálu bude objekt
K inženýrským sítím, které vedou pod pochozími plochami v ulici Sídliště. Koordinační situační
výkres i s vykreslením inženýrských sítí je v projektové dokumentaci. Celý pozemek bude
zabezpečen oplocením.

m.) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Stavba nemá žádné časové, podmiňující, vyvolané ani související investice.

n.) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Objekt bude zasazen na pozemcích č. 602/1, 239/1, 239/8, 239/7, K.Ú. Toužim

o.) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo

V okolí objektu nevzniká žádné ochranné nebo bezpečnostní pásmo.
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B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání
a.) Nová stavba nebo směna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném

stavu, záměry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a
výsledky statického posouzení nosných konstrukcí

Jedná se o novostavbu mateřské školy

b.) Účel užívání stavby

Mateřská škola

c.) Trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba

d.) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na
stavbu a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Povolení výjimek technologických ani technických požadavků zajištující bezbariérové užívání

stavby nebylo vydáno. Objekt je zcela bezbariérově přístupný.

e.) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů

Projektová dokumentace zohledňuje veškerá závazná stanoviska dotčených orgánů a správců sítí.

Stavba nepodléhá požadavkům vyplývajících z jiných právních předpisů.

f.) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů – kulturní památka apod.

Stavba není chráněná dle jiných právních předpisů.

g.) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha,
počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.

Zastavěná plocha: 1052,6 m2
Obestavěný prostor: 7111,4 m3
Užitná plocha celkem: 1922 m2
Počet nadzemních podlaží: 2
Počet podzemních podlaží: 1

h.) Základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické
náročnosti budovy apod.

Odvod dešťové vody je veden přes retenční nádrž. Dešťová voda bude využita jako užitková a

přebytečná voda bude odvedena do jednotné kanalizační sítě. Retenční nádrž je zde použita také


[…]

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

378,74
385,40
378,74
378,74

810,46
810,46
422,10
422,10

46,73
47,55
89,73
89,73

Ano
Ano
Ano
Ano

Výpočet 1.MS - mezivýsledky

φd
cd
γ1prum
γ2prum
bef
Nq
Nc
Nγ
sq
sc
sγ
dq
dc
dγ
iq
ic

=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=

24,791
4,800
19,500
19,500
0,750
10,431
20,418
8,712
1,314
1,348
0,775
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000

°
kPa
kN/m3

kN/m3

m

Vítek Velhartický

Bakalářská práce

Návrh pasu

! Pouze pro nekomerční využití !
4

[GEO5 - Patky (32 bit) (výuková licence) | verze 5.2023.43.0 | hardwarový klíč 4433 / 4 | ČVUT v Praze Fakulta Stavební | Copyright © 2023 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

iγ
bq
bc
bγ
gq
gc
gγ
Rd

=
=
=
=
=
=
=
=

1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000

422,098 kPa

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=
12,07
2,20

kN/m
kN/m

Posouzení svislé únosnosti

Tvar kontaktního napětí : obdélník
Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 2. (Stěna užitné)

Parametry smykové plochy pod základem:
Hloubka smykové plochy
Dosah smykové plochy

zsp
lsp

=
=
1,19
3,59

m
m

Výpočtová únosnost zákl. půdy
Extrémní kontaktní napětí

Rd
σ

=
=
422,10
378,74

kPa
kPa

Svislá únosnost VYHOVUJE
Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,000<0,333
0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE
Posouzení vodorovné únosnosti

Nejnepříznivější zatěžovací stav číslo 1. (Stěna)

Zemní odpor: klidový
Výpočtová velikost zemního odporu Spd = 2,82 kN

Horizontální únosnost základu
Extrémní horizontální síla

Rdh
H

=
=
171,31
0,00

kN
kN

Vodorovná únosnost VYHOVUJE

Únosnost základu VYHOVUJE

Posouzení čís. 1
Sednutí a natočení základu - vstupní data

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.
Výpočet proveden s uvažováním koeficientu κ1 (vliv hloubky založení).
Napětí v základové spáře uvažováno od upraveného terénu.
Spočtená vlastní tíha pasu
Spočtená tíha nadloží

G
Z

=
=
12,07
2,20

kN/m
kN/m
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Sednutí a natočení základu - mezivýsledky

Vrstva

čís.

Počátek

[m]

Konec

[m]

Mocnost

[m]

Edef
[MPa]

σor
[kPa]

Δσz
[kPa]

Sednutí

[mm]
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

3,80
3,85
3,90
3,95
4,00
4,05
4,10
4,20
4,30
4,40
4,50
4,60
4,70
4,95
5,20
5,45
5,70
5,95
6,00
6,20

3,85
3,90
3,95
4,00
4,05
4,10
4,20
4,30
4,40
4,50
4,60
4,70
4,95
5,20
5,45
5,70
5,95
6,00
6,20
6,38

0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,10
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,05
0,20
0,18

50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
50,00
12,00
12,00

74,59
75,56
76,54
77,51
78,49
79,46
80,92
82,88
84,82
86,77
88,72
90,67
94,09
98,96
103,84
108,71
113,59
116,51
118,95
122,70

337,86
276,79
215,94
178,46
153,98
136,13
116,74
96,59
81,53
69,86
60,60
53,12
43,64
33,44
26,48
21,50
17,80
15,96
14,73
13,10

0,25
0,21
0,16
0,13
0,11
0,10
0,17
0,14
0,12
0,10
0,09
0,08
0,16
0,12
0,10
0,08
0,07
0,01
0,15
0,04

Sednutí středu délkové hrany
Sednutí středu šířkové hrany 1
Sednutí středu šířkové hrany 2

=
=
=

2,1
2,3
2,3

mm
mm
mm

(1-hrana max.tlačená; 2-hrana min.tlačená)
Sednutí a natočení základu - výsledky

Tuhost základu:
Spočtený vážený průměrný modul přetvárnosti Edef = 48,30 MPa
Základ je ve směru délky tuhý (k=521,80)
Základ je ve směru šířky tuhý (k=220,13)
Posouzení excentricity zatížení

Max. excentricita ve směru délky patky
Max. excentricita ve směru šířky patky
Max. prostorová excentricita

ex
ey
et

=
=
=

0,000<0,333
0,000<0,333
0,000<0,333

Excentricita zatížení základu VYHOVUJE

Celkové sednutí a natočení základu:
Sednutí základu
Hloubka deformační zóny

=
=

2,4
2,58

mm
m

Natočení ve směru šířky = 0,000 (tan*1000); (3,4E-17 °)
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