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12.I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Mateřská škola Toužim
Jméno autora: Vítek VELHARTICKÝ
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 124
Oponent práce: Ing.arch. Jitka Paroubková, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: OSVČ

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější

Zadáním bakalářské práce bylo vypracovat dokumentaci v úrovni pro stavební povolení, avšak

v omezeném rozsahu. Předmětem projektu je novostavba mateřské školky v Toužimi. Byla požadována

část architektonicko-stavební rozšířená o detaily zaměřené na návrh obalových konstrukcí, dále část

konstrukčně statická a část TZB v omezeném rozsahu. Součástí práce je i textová část – průvodní a

souhrnná zpráva.

Navržený objekt má jedno podzemní podlaží a dvě nadzemní. Půdorys je členitý.

Splnění zadání splněno

Student zadání splnil. Rozsah odevzdané dokumentace zcela splňuje požadavky, které jsou kladeny na

bakalářskou práci. Všechny zadané části projektu jsou vypracovány důkladně a pečlivě. Projekt obsahuje

veškeré zadané části, ty jsou vypracované ve velké podrobnosti (zejména arch.-stavební část). Nechybí

průvodní a souhrnná technická zpráva, i řešení koordinační situace.

Část TZB je vypracována v podobě koordinačního půdorysu, v němž jsou schematicky zakresleny

rozvody všech profesí, dále obsahuje a stručnou textovou část s popisem konceptu řešení. Rozsah

vyhovuje zadání.

Část konstrukčně statická svým rozsahem zadání vyhovuje.

Zadání bakalářské práce je splněno a rozsah celého projektu považuji za minimálně přiměřený pro

potřeby bakalářské práce (mírně nadměrný).

Projekt dále obsahuje kromě statiky i schématické řešení TZB a tepelně technické výpočty.

Zvolený postup řešení správný

Pro novostavbu objektu byl zvolen převážně zděný stěnový systém, spojovací chodba v nadzemních

podlažích má stěnový systém v kombinaci s žb. skeletem, v suterénu jsou navrženy žb monolitické stěny.

Pro navržený objekt je toto řešení vhodné.

Předložený koncept řešení TZB je vhodný.

Koncepce řešení konstrukčního systému budovy je vhodná a správná. Podstatou dokumentace pro

stavební povolení je zejména koncept řešení ve všech předmětných profesích (stavební, statika, PO,

TZB). Z tohoto hlediska je postup autora projektu správný, nelze vznést připomínky.

Odborná úroveň A - výborně

V bakalářské práci autor užil znalosti získané studiem i vlastní praxí. Zároveň prokázal schopnost

vhodně použít relevantních pramenů – zákonů, vyhlášek, ČSN i odborných zdrojů z internetu. Řešení
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použitá v předložené dokumentaci jsou z odborného hlediska správná. Nutno podotknout, že projekt

školky, která má tak členitý půdorys, je v mnohých ohledech složitější úkol nežli projekt stavby

s půdorysem jednoduchým (obdélník).

Bez dalších připomínek

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Po formální stránce je předložený projekt dobrý, bez zásadních připomínek. Projekt je uspořádán

v souladu s vyhláškou č.499/2001 Sb. o dokumentaci staveb. Protože v rámci zadání nebyla požadována

celá dokumentace ke stavebnímu povolení, ale jen vybrané části, jsou neúplné i textové části A a B

(nejsou podklady pro zpracování všech bodů).

Rozsah práce odpovídá zadání i časovým možnostem, které jsou předpokládány pro zpracování

diplomové práce.

Po formální stránce působí práce celkem profesionálně. Je zjevné, že student tomu věnoval pozornost a

péči.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Autor uvedl množství zdrojů, z nichž čerpal informace. Vzhledem k tomu, že projekt je ojedinělé a zcela

atypické autorské dílo, není zde podezření na porušení autorství či citační etiky. Všechny výkresy i texty

jsou originálním dílem autora projektu.

Seznam použitých zdrojů obsahuje množství zákonů, vyhlášek, ČSN i zdrojů z internetu.

Další komentáře a hodnocení

- Proč jsou klempířské prvky navrženy z hliníku, jaká povrchová úprava je uvažována?

- Okna v sále v 1.np mají jinak zakresleno otvírání ve výkrese řezu a pohledu. Co je správně?
- V půdorysech jsou zakresleny rozvody VZT – kde jsou jednotky?

- Kde jsou umístěny kotle pro vytápění?

-

Výše uvedené připomínky jsou v rámci celé práce nedůležité, jedná se o maličkosti.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Otázky k obhajobě :

- Jaké jsou požadavky na osvětlení denním světlem a proslunění mateřské školky, jak se proslunění

zjišťuje?

- Jaké jsou požadavky na možnost přístupu invalidních osob do budov (vyhl.398/2009 Sb.), jak jsou

požadavky zakotveny v projektu?

- Jaké parametry konkrétně mají mít rampy určené pro přístup imobilních osob?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 12.6.2023 Podpis: Ing.arch. Jitka Paroubková, Ph.D